PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: jV-2.... /2021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal . a
instalação de semaforo na esquina da Rua Ulhoa
Cintra com a Barão c Caçapava , devido ao
elevado indice de acid ntes e atropelamentos no
referido cruzamento"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a instalação de semaforo na esquina das ruas
Ulhoa Cintra com a Barão de Caçapava.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete e nas redes sociais , bem como o testemunho ocular de
diversos acidentes no cruzamento em tela, eis que situada na esuina da Camara de
Vereadores, desde colisões veiculares a atropelamentos com graves lesões
necessário uma melhora significativa na sinalização do local , a qual está defasada e
ineficiente, a instalação de um semaforo geriaria muito mais segurança para os
pedrestes e condutores que por ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 DE JULHO DE 2021

Ver: Ar 	6AImeida,,Ëilho - (Leio).- MDB

ÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

.OVADO EM

Rua Barão de Caça pava, 621 - CEP 96.570-000 - Ca

do Sul
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contat

Fone: (55) 3281-2044 / 2428